
                                  1561 Projekty kreativního učení 

Registrační číslo Název projektu Žadatel IČO Požadovaná dotace Přiznaná dotace 
bodový 
průměr 

1561000002 ŠKOLA TANČÍ - choreografie (v) učení 2025 
Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA, 
z.s. 

1475819 925 000,00 Kč 600 000,00 Kč 81 

1561000003 Stipendijní akademie MenART 2025 Akademie uměleckých talentů, z.ú. 9445234 1 800 000,00 Kč 600 000,00 Kč 79 

1561000004 Workshopy v Dětské galerii Lapidárium 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 

2314754 257 000,00 Kč 230 000,00 Kč 79 

1561000005 Znovunastudování jazzové oper(k)y O ztracené vodě 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 

2314754 549 000,00 Kč 0,00 Kč 57 

1561000006 Tanec školám 2025 Tanec Praha z.ú. 44268211 850 000,00 Kč 350 000,00 Kč 76 

1561000008 
Vědomý pohyb jako nástroj poznání a vzdělávání: 
přístupy k okamžité kompozici a metody pohybového 
výzkumu 

CreW, z.s. 27051960 185 000,00 Kč 185 000,00 Kč 75 

1561000009 Kreativní učení na Švestkovém Dvoře v roce 2025 Švestkový Dvůr, z.s. 1344773 550 100,00 Kč 330 000,00 Kč 84 

1561000010 EDU na cucky pro školy 2025 DW7, o.p.s. 27025624 1 102 830,00 Kč 500 000,00 Kč 82 

1561000012 
Pedagog taneční a pohybové výchovy v základním 
vzdělávání II - modul A 

Dětské studio, z.s. 22691839 119 000,00 Kč 119 000,00 Kč 84 

1561000013 
Galerijní edukační programy – rozvoj koncepční 
spolupráce s lektorkami a školami 

Kultura Praha 3 879738 420 000,00 Kč 100 000,00 Kč 84 

1561000014 
Hudební edukační programy – Rozvoj koncepční 
spolupráce s lektory a školami 

Kultura Praha 3 879738 510 000,00 Kč 100 000,00 Kč 75 

1561000015 Svět kreativity, umění a designu Prototýpci, zapsaný spolek 7855800 340 000,00 Kč 200 000,00 Kč 91 

1561000016 
Semináře pro studenty tance, taneční pedagogy a 
lektory estetických sportů 

Taneční centrum Praha - konzervatoř, z. ú. 25106121 900 000,00 Kč 200 000,00 Kč 73 

1561000017 
Spojme se: Integrace metod a technik filmové a 
audiovizuální výchovy do výtvarné výchovy 

Free Cinema Pofiv, o.p.s. 24275042 141 000,00 Kč 100 000,00 Kč 80 

1561000018 
Centra uměleckého a kreativního vzdělávání v 
regionech (CUKR) 2025 - rozvoj taneční a pohybové 
výchovy a mezioborové spolupráce 

Asociace taneční a pohybové výchovy, z.s. 1635026 2 100 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 95 

1561000019 Umění a technologie: Kreativní divadelní dílna Robota Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 70883521 234 607,10 Kč 200 000,00 Kč 84 

1561000021 Kreativní vzdělávání v Hraničáři 2025 Veřejný sál Hraničář, spolek 2816091 1 004 245,00 Kč 300 000,00 Kč 81 

1561000023 Planeta Hlava – série projektů kreativního učení  Čtyři dny z.s. 67362567 647 000,00 Kč 250 000,00 Kč 86 

1561000024 
Kreativní učení dětí ve formálním vzdělávání 
prostřednictvím Eko artefiletiky 

Institut Eko Art, z.s. 26639947 969 120,00 Kč 250 000,00 Kč 76 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000025 Muzikanti do škol 2025 Svaz autorů a interpretů z. s. 407968 490 000,00 Kč 250 000,00 Kč 81 

1561000026 
Kulturní animace aneb uměním k výchově a chuti 
rozumět 

KAMPUS HYBERNSKÁ, z. ú. 9822453 2 880 000,00 Kč 300 000,00 Kč 69 

1561000027 Tvoříme společně Spolek Zaedno 26606071 413 862,00 Kč 350 000,00 Kč 85 

1561000028 ARCHA+ŠKOLY 2025 Divadlo Archa o.p.s. 26723000 884 500,00 Kč 300 000,00 Kč 83 

1561000030 Uměním k porozumění 2025 POST BELLUM, z. ú. 26548526 199 000,00 Kč 170 000,00 Kč 84 

1561000031 Tvořivý rok Nadační fond Dům umění 2004089 281 000,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000032 
Kreativní malý řemeslník v mateřských a základních 
školách Moravskoslezského kraje 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 75125285 215 317,00 Kč 160 000,00 Kč 75 

1561000034 Neviditelné hřiště: Venkovní učebna (Part 1) Petrohradská kolektiv,  z. s. 4014201 960 000,00 Kč 0,00 Kč 46 

1561000035 
Demokratické principy a týmová práce skrze 
pohybová představení a workshopy 

MOVE Ostrava, z.s. 9610774 230 000,00 Kč 200 000,00 Kč 79 

1561000036 
Malba bez hranic. Interkulturní projekt kreativního 
učení 

Západočeská univerzita v Plzni 49777513 171 549,00 Kč 50 000,00 Kč 63 

1561000037 
Učíme uměním: Profesní vzdělávání lektorů 
kreativního učení s environmentálním přesahem 

Institut Eko Art, z.s. 26639947 456 800,00 Kč 150 000,00 Kč 68 

1561000038 Creative Club pro školy OSE Czech Republic z.s. 72561254 173 500,00 Kč 150 000,00 Kč 76 

1561000039 
Tvorba a instalace stálé expozice pro zámek 
Vartenberk 

Střední odborná škola uměleckořemeslná 
s.r.o. 

25641018 107 100,00 Kč 50 000,00 Kč 71 

1561000041 Jak si pejsek s kočičkou udělali pěknou výstavu Východočeská galerie, z.s. 22086048 214 000,00 Kč 200 000,00 Kč 84 

1561000042 Plusko pro kreativitu mladých 
Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace 

94846 468 000,00 Kč 150 000,00 Kč 85 

1561000043 Hlasohled - kreativní vzdělávání 2025 Hlasohled, z.s. 22886842 1 500 000,00 Kč 150 000,00 Kč 80 

1561000044 JINOTAJE - objev se v krajině 2025 rezi.dance v lese z.s. 5802776 416 000,00 Kč 250 000,00 Kč 73 

1561000046 
VZÁJEMNĚ IV / Podpora mezioborových spoluprací 
mezi profesionály na poli galerijní pedagogiky a 
zprostředkování umění, institucemi a živou kulturou 

Masarykova univerzita 216224 501 290,00 Kč 100 000,00 Kč 66 

1561000047 Vzdělávací programy kulturní křižovatky Vzlet Ústředna, s.r.o. 3495159 235 750,00 Kč 235 000,00 Kč 88 

1561000048 
Učme (se) divadlem - Rozvíjení divadelních zážitků s 
třídním kolektivem 

Kávéeska, příspěvková organizace 101508 202 000,00 Kč 100 000,00 Kč 75 

1561000050 
KREATIVNÍ SVĚT (worskhopy zaměřené na rozvoj 
kreativity pedagogů a pracovníků kulturních institucí) 

EVKC (Evropské vzdělávací a kulturní 
centrum) z. s. 

22532919 656 126,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000051 OBJEVUJ ESENCE MÍSTA 2025 VZBUĎME VARY, z.s. 7409052 211 000,00 Kč 211 000,00 Kč 86 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000052 Tensegrity do škol Cirkus TeTy, z. s. 9344021 200 000,00 Kč 130 000,00 Kč 72 

1561000053 
Vzdělávání cirkusem - Nový cirkus jako nástroj 
kulturní edukace a prevence ve školách 

Cirkus trochu jinak, z. s. 22878670 340 000,00 Kč 250 000,00 Kč 77 

1561000054 
Umění měnit pohled: Kreativní učení ve veřejném 
prostoru III. 

Univerzita Karlova 216208 211 100,00 Kč 211 000,00 Kč 92 

1561000055 SFÉRA UČÍ KREATIVNĚ II Centrální polytechnické dílny, z.s. 2058774 600 300,00 Kč 250 000,00 Kč 74 

1561000056 Kreativní Šternbersko MAS Šternbersko o.p.s. 26879794 696 480,00 Kč 0,00 Kč 57 

1561000057 Mladí ladí dětem - Timbalooloo do škol IV Nerudný fest.cz 26578824 1 674 600,00 Kč 300 000,00 Kč 78 

1561000058 
Mladí ladí dětem - kreativní hudební program 
Timbalooloo v kulturních institucích 

Nerudný fest.cz 26578824 570 655,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000059 
Semináře Akademie MenART pro pedagogy a 
studenty MenART+ 2025 

Akademie uměleckých talentů, z.ú. 9445234 120 000,00 Kč 0,00 Kč 28 

1561000060 
Cyklus workshopů pro pedagogické pracovníky na 
Šternbersku 

MAS Šternbersko o.p.s. 26879794 232 000,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000061 Kreativně a udržitelně Kreativní Praha, z. ú. 9483489 360 000,00 Kč 150 000,00 Kč 83 

1561000062 MeetLoutky navazující 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 

533874 300 594,00 Kč 200 000,00 Kč 77 

1561000063 
Umění napříč obory - dramatická výchova v novém 
RVP 

THeatr ludem, z. s. 27002144 179 000,00 Kč 179 000,00 Kč 88 

1561000064 TěloCIRK 2025 CIRQUEON, z.ú. 28162919 335 300,00 Kč 220 000,00 Kč 79 

1561000065 Cirkonet 2025 CIRQUEON, z.ú. 28162919 649 900,00 Kč 300 000,00 Kč 79 

1561000066 Kreativní kompas Sdružení D, z.ú. 70865574 255 800,00 Kč 100 000,00 Kč 68 

1561000067 Animované příběhy 25 –vzdělávací programy Opak, z. s. 7542038 200 000,00 Kč 0,00 Kč 57 

1561000070 Laboratoř PorozUmění Sdružení D, z.ú. 70865574 351 400,00 Kč 270 000,00 Kč 82 

1561000073 Živá pedagogika 2025 spolek TisíciHRAn 5855683 1 885 000,00 Kč 300 000,00 Kč 85 

1561000075 Duševní servis jako umění III. Ordinarius z.s. 4128222 204 900,00 Kč 150 000,00 Kč 75 

1561000076 Jak se dělá taneční divadlo  Mezinárodní centrum tance 63832143 800 000,00 Kč 90 000,00 Kč 65 

1561000077 
Cirkulární škola v pohybu – kreativní workshopy o 
reuse a odpovědné spotřebě 

FortArt, z.s. 8881286 190 000,00 Kč 190 000,00 Kč 90 

1561000078 V kruhu tvořivosti – cirkulární učení pro školy FortArt, z.s. 8881286 320 000,00 Kč 0,00 Kč 57 

1561000079 Svět z papíru a Škatulení ve školách 
Hudebně - taneční spolek pro Evropu 
(HTSpE) 

26990342 306 000,00 Kč 200 000,00 Kč 72 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000080 
Kreativní učení v základních školách Libereckého kraje 
III 

Dramacentrum Bezejména, z.s. 6810942 1 016 000,00 Kč 500 000,00 Kč 77 

1561000082 HRAnice Svobody 4.0 Žongléros Ansámbl, z.s. 22904522 375 000,00 Kč 300 000,00 Kč 80 

1561000083 Stvoření tance v Domě tanečního umění Dům tanečního umění Praha, z. s. 10668357 800 000,00 Kč nehodnoceno   

1561000084 Zažij divadlo všemi smysly! 
Ateliér pro děti a mládež při Národním 
divadle moravskoslezském, spolek 

22710981 160 000,00 Kč 110 000,00 Kč 77 

1561000085 Přicházíme zdaleka - představení, workshopy, diskuse  Divadlo NIE z.s. 17685834 358 035,00 Kč 250 000,00 Kč 77 

1561000088 
Příběh ve zvuku a pohybu. Hudebně-dramatické 
workshopy 

Univerzita Karlova 216208 226 300,00 Kč 200 000,00 Kč 77 

1561000089 
Kreativní vzdělávání v Didaktikonu: rozvoj kulturních a 
tvůrčích kompetencí 

KAMPUS HYBERNSKÁ, z. ú. 9822453 350 000,00 Kč 150 000,00 Kč 72 

1561000090 Ateliér kreativního vzdělávání Circum Point s.r.o. 21859931 500 000,00 Kč 200 000,00 Kč 84 

1561000091 Umělecké projekty do škol - Liberecký kraj Taneční a pohybové studio Magdaléna, z.s. 22768637 189 000,00 Kč 180 000,00 Kč 83 

1561000092 KUŠ – Kreativita/Umění/Škola  Ústředna, s.r.o. 3495159 172 000,00 Kč 130 000,00 Kč 82 

1561000093 
Oživení lidových tradic a komunitního života v 
Mělníku 

Regionální muzeum Mělník, příspěvková 
organizace 

66567 94 150,00 Kč nehodnoceno   

1561000094 Laboratoř pohybu a zvuku "Asociace MLOK, z. s." 26670500 199 200,00 Kč 0,00 Kč 54 

1561000096 VÁŽENÍ POZŮSTALÍ  jednou z. s. 11733012 280 000,00 Kč 100 000,00 Kč 64 

1561000097 Odsunutí Liberecká dobročinnost, z.s. 8147183 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 90 

1561000099 Divadlo a jinakost jako cesta k sebepoznání IV Divadlo Aldente, z.s. 22819380 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 90 

1561000100 DOKUTEENS a dramatická výchova spolek TisíciHRAn 5855683 1 895 000,00 Kč 300 000,00 Kč 73 

1561000101 Kreativní občanské vzdělávání, vol. 3 PANT, z.s. 22667393 350 000,00 Kč 170 000,00 Kč 76 

1561000102 
 „Škola tvůrčího myšlení: lektorský program 
kreativního rozvoje žáků a studentů“  

Umění do Znojma, z.s. 1351982 227 356,50 Kč 200 000,00 Kč 84 

1561000103 
Rozvoj sociálně - psychologických kompetencí 
prostřednictvím programů kreativního učení a 
podpůrné expozice. 

DOX PRAGUE, a. s. 27177718 300 000,00 Kč 200 000,00 Kč 84 

1561000104 Divadlo ve vzdělání, vzdělávání v divadle 2025 Divadlo D21 z.s. 26639050 901 250,00 Kč 250 000,00 Kč 76 

1561000105 FOCUS 2025 Johan, zapsaný ústav 68783001 215 000,00 Kč 150 000,00 Kč 73 

1561000106 Umělci po škole 2025 Máš umělecké střevo?, z.s. 3806413 417 400,00 Kč 350 000,00 Kč 80 

1561000107 Kreativní Bubec - Umění do škol 2025 BUBEC, o.p.s. 70824185 363 500,00 Kč 150 000,00 Kč 79 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000108 
Mluvme o emocích (také je malujme, tancujme a 
hrajme) - Kreativní přístupy v institucích věnujících se 
citlivému dědictví 

Památník Zámeček Pardubice, příspěvková 
organizace 

9812806 82 765,00 Kč 60 000,00 Kč 80 

1561000109 Orchestr Zoom 2025 PKF – Prague Philharmonia, o.p.s. 64947602 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 91 

1561000110 
Kreativní výtvarné kurzy a workshopy s výtvarníky z 
Ateliéru radostné tvorby 

ALTÁN ART, z.s. 22753966 376 600,00 Kč 300 000,00 Kč 84 

1561000112 Workshopy DidaDiv Ambasador ve školách 2025 Free Apples z.s. 22847413 179 361,00 Kč 179 000,00 Kč 81 

1561000113 Young Voice - cirkusová metodika Žongléros Ansámbl, z.s. 22904522 272 000,00 Kč 170 000,00 Kč 75 

1561000114 
Z KOSTEK K POCHOPENÍ - Kreativní vzdělávání pomocí 
metody LEGO® SERIOUS PLAY® na školách 

Legonid s.r.o. 17854601 1 050 000,00 Kč 0,00 Kč 24 

1561000115 
Festival FUK jako nástroj rozvoje regionálních sítí 
kreativního učení 

uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 8351741 612 000,00 Kč 500 000,00 Kč 99 

1561000116 Máš umělecké střevo?,16. ročník - Apendix Edu Máš umělecké střevo?, z.s. 3806413 160 000,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000120 
Jak se dělá spektákl – žáci ZUŠ v procesu umělecké 
tvorby spolu s profesionálními umělci 

Taneční studio Light zapsaný spolek 66002958 370 000,00 Kč 150 000,00 Kč 83 

1561000121 
Divadlo Kamishibai a práce s ním - nový nástroj 
kreativního vzdělávání pro knihovníky a pedagogy 

Pasparta Publishing, s.r.o. 4633954 115 000,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000122 
Doprovodný program nultého ročníku festivalu Feet 
Forward 

Feet Forward z. s. 23096861 112 000,00 Kč 0,00 Kč 59 

1561000123 OSTRUŽINA a Neslyšící 3 OSTRUŽINA z.s. 5432651 64 050,00 Kč 64 000,00 Kč 89 

1561000125 
Rozvoj tvořivosti a vztahu k přírodě prostřednictvím 
uměleckých a zážitkových aktivit 

Edurikon, zapsaný spolek 14243148 609 000,00 Kč 0,00 Kč 50 

1561000126 
Cyklus seminářů Nadace Tanec a divadlo – scénické 
technologie a inscenační postupy v tanečním divadle 

Nadace Tanec a divadlo 27387810 400 000,00 Kč nehodnoceno   

1561000127 
Série workshopů pro implementaci kreativního 
vzdělávání žáků a studentů 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková 
organizace 

83267 233 900,00 Kč 100 000,00 Kč 76 

1561000129 Učíme uměním - umělecké rezidence ve školách 
Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, 
o.p.s. 

29020310 490 000,00 Kč 300 000,00 Kč 76 

1561000130 Kreativní vzdělávání v KSUL II. 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

673803 809 960,00 Kč 200 000,00 Kč 85 

1561000131 Pohybem k sobě 
Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, 
příspěvková organizace 

14125099 239 000,00 Kč 0,00 Kč 43 

1561000132 Maker škola Make more s.r.o. 7023987 300 000,00 Kč nehodnoceno   

1561000133 Jak se dělá tanečník  Mezinárodní centrum tance 63832143 1 000 000,00 Kč 110 000,00 Kč 69 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000134 Workshop tradičního úvazu šátku na Prostějovsku 
Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková 
organizace 

91405 60 500,00 Kč nehodnoceno   

1561000136 Divadelní Planeta 
Moravské divadlo a Moravská filharmonie, 
příspěvková organizace 

100544 267 000,00 Kč 200 000,00 Kč 85 

1561000139 Linky umění - Umění na dotek 2025 Linky umění z.s. 9020454 814 000,00 Kč 250 000,00 Kč 76 

1561000140 Kreativní Paměť národa  POST BELLUM, z. ú. 26548526 239 000,00 Kč 200 000,00 Kč 82 

1561000141 
Poezie není nuda aneb SLAM POETRY PRO ŠKOLY (září 
- prosinec 2025)  

Detour Productions z.s. 27037436 380 800,00 Kč 300 000,00 Kč 87 

1561000142 
Centra uměleckého a kreativního vzdělávání v 
regionech (CUKR) 2025 - rozvoj dramatické výchovy 
a mezioborové spolupráce 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s. 537071 2 100 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 96 

1561000143 Každý má co ztratit Knihovna Václava Havla, nadační fond 27169413 556 000,00 Kč 300 000,00 Kč 82 

1561000145 
Tvůrčí přístupy ve vedení a vzdělávání: Podpora 
komunit a kreativních odvětví 

Společnost pro kreativitu ve vzdělávání, 
o.p.s. 

29020310 240 000,00 Kč 200 000,00 Kč 82 

1561000146 Level Up Pop Academy  Pop Academy z.s. 22742816 968 000,00 Kč 250 000,00 Kč 72 

1561000147 
Šalvějka: Vzdělávání neslyšících dětí NOVĚ 
A KREATIVNĚ 

Šalvějka, z.s. 9280847 130 600,00 Kč 130 000,00 Kč 93 

1561000149 Stébla kreativity - Tradiční řemeslo v rukou pedagogů 
Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková 
organizace 

410047 43 800,00 Kč 40 000,00 Kč 64 

1561000150 Edukační program galerií MeetFactory 2025 MeetFactory o.p.s. 26466708 391 100,00 Kč 300 000,00 Kč 84 

1561000151 CIRCATIVE - výcvik 2025 ProFitArt, z.s. 22607463 210 000,00 Kč 150 000,00 Kč 79 

1561000152 AI vynálezci: Kreativní expedice do světa budoucnosti Aignos z.s. 17142644 201 000,00 Kč 120 000,00 Kč 90 

1561000155 
Koordinace kreativního učení v základních školách 
Libereckého kraje III 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
příspěvková organizace 

71294511 560 000,00 Kč 100 000,00 Kč 83 

1561000156 
Kulturní kompetence v digitální éře: Workshopy pro 
pedagogy uměleckých oborů 

Aignos z.s. 17142644 89 250,00 Kč 89 000,00 Kč 84 

1561000158 Kreativní učení v Královéhradeckém kraji 2025 
Centrum uměleckých aktivit, příspěvková 
organizace 

361488 315 190,00 Kč 315 000,00 Kč 90 

1561000159 Hněv / divadlo emocí pro děti Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 152 500,00 Kč 120 000,00 Kč 82 

1561000160 Chameleon kids club a kreativní zdraví ProFitArt, z.s. 22607463 228 000,00 Kč 180 000,00 Kč 83 

1561000162 Učme (se) divadlem! Johan, zapsaný ústav 68783001 74 000,00 Kč 74 000,00 Kč 90 

1561000163 Rytíři talentu Umělecké vzdělávání s.r.o. 6044301 550 000,00 Kč 0,00 Kč 57 

1561000164 Lektoři kreativního občanství INICIATIVA FÓR_UM, z. s. 22714324 356 000,00 Kč 290 000,00 Kč 79 



                                  1561 Projekty kreativního učení 

1561000165 Na mizině Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 2030535 435 000,00 Kč 250 000,00 Kč 81 

1561000166 
Vzdělávání edukátorů v kultuře a učitelů v oblasti 
kreativního učení 

Velvarská Kostka, z.s. 3267237 145 000,00 Kč 50 000,00 Kč 73 

1561000167 O původu Kuksu Theatrum Kuks z.s. 5350395 160 000,00 Kč 120 000,00 Kč 78 

1561000168 AKOLAB Českomoravští akordeonisté z.s. 14343789 296 506,00 Kč 100 000,00 Kč 76 

1561000169 Autoteatro - Problémoví spolužáci Divadlo DIP, z.s. 11705477 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 88 

1561000170 
Děti z toho budou PAF – Vzdělávací platforma pro 
děti a mládež, která rozhýbe obraz a mnohem více 

PAF, z. s. 26610892 212 000,00 Kč 160 000,00 Kč 76 

 


